

معاون دانشگاه تهران:

## استقرار نخبگان مهمترین هدف بنیاد ملی نخبگان

دکتر موسوی موحدی اظهار داشت: از وظایف مهم بنیاد ملی نخبگان نیز کاشتن نهال علم و گسترش بنیادهای علمی - پژوهشی نخبه پرور در کشور است تا نخبگان جوان از بنیادهای حامی علم بهره‌مند شوند که این موضوع موجب رضایت خاطر آنها و استقرار نخبگان در کشور می‌شود. همچنین مسائل زندگی و رفاه اجتماعی نخبگان جوان باید با در اختیار گذاشتن خوابگاه مناسب، امکانات تفریحی و دسترسی سریع و آسان به منابع علمی فراهم شود و بدین ترتیب حق انتخاب و اختیارات معقول برای نخبگان افزایش یافته و قانونی شود.

معاون پژوهشی دانشگاه تهران در پایان گفت: دانشمندان توانا و مجرب باید مورد تکریم قرار گیرند تا جایگاه بلندی در کشور بیابند و خود قطبی برای نخبگان جوانتر شوند. همچنین استقرار برخی از دانشمندان ایرانی مقیم خارج از کشور و برخی از دانشمندان نخبه مسلمان و سایر کشورها در جمهوری اسلامی ایران، کشور را به بسترگاه مناسب برای توسعه علمی، نوآوری و فن‌آوری تبدیل کرده و این جایگاه موجب استقرار نخبگان در کشور و بازگرداندن نخبگان و دانشمندان مهاجر می‌شود.

نخبگان به ارضای نیازهایشان بستگی دارد که با ارائه تسهیلاتی برای تحصیلات آنها در دانشگاه‌های نخبه پرور، در اختیار گذاشتن تجهیزات مناسب و در دسترس گذاشتن منابع علمی سریع میسر شده و می‌توان میان آنها با دیگر اقشار جامعه تفاوت‌هایی قائل شد.

معاون پژوهشی دانشگاه تهران با اشاره به عدم تجهیز عموم دانشگاه‌های کشور به این امکانات و عدم حضور همه نخبگان در داخل کشور، اضافه کرد: باید امکان ارتباطات نخبگان با یکدیگر و سایر دانشمندان و موسسات علمی را در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم کنیم تا از مهاجرت آنها جلوگیری شود همچنین باید ترتیبی داده شود که نخبگان جوان در هسته‌های فکری، علمی و پژوهشی دانشمندان و استادان توانا و با تجربه که دارای اعتبار ملی و یا بین‌المللی هستند قرار گیرند و توسط دانشمندان بزرگ نخبه‌پروری آنها پرورش یابد؛ البته دولت و ملت بایستی برای این کار مهم سرمایه‌گذاری کنند و تجهیزات مدرن پژوهشی و ارتباطات علمی - پژوهشی در سطح ملی و یا بین‌المللی را برای آنها فراهم آورند.

تامین تجهیزات پیشرفته، ارتباطات علمی و کاهش پیچیدگی اداری از نیازهای نخبگان است.

معاون پژوهشی دانشگاه تهران اظهار داشت: نخبگان و دانشمندان کشور به ارتباطات ملی و بین‌المللی، تجهیزات مدرن و پیشرفته به عنوان ابزار کار و اینترنت با سرعت و ظرفیت بالا و کاستن از پیچیدگی‌های اداری نیازمندند.

دکتر علی اکبر موسوی موحدی اظهار داشت: نخبگان و دانشمندان به ارتباطات ملی و بین‌المللی، تجهیزات مدرن و پیشرفته به عنوان ابزار کار و اینترنت با سرعت و ظرفیت بالا و دست و پا گیر نبودن امور اداری نیاز دارند و در این حالت سرزمین ایران بسترگاه دانشمندان، نخبگان و اندیشمندان می‌شود.

وی افزود: نخبگان به دنبال پشتیبانانی هستند که از آنها حمایت کرده و خواسته‌هایشان را برآورده کنند و چگونگی نگهداری از نخبگان به شرایط و سازوکار نخبه‌پروری و مدیریت پیشرفته بر امور آنها بستگی دارد.

دکتر موسوی موحدی در ادامه گفت: نگهداری از